様式第２号（第６条関係）

大館市危険ブロック塀等撤去支援事業補助金交付申請書

令和７年４月１５日
 大館市長 様

                     〒 ０１７ － ８５５５

申請者 住  所  大館市字中城２０番地

    フリガナ  オオダテ ハチ

氏  名  大館 ハチ

生年月日  昭和２８年１月８日

                   電話番号  ０１８６－７３－７０８３
大館市危険ブロック塀等撤去支援事業補助金の交付を受けたいので、大館市危険ブロック塀等撤去

支援事業補助金交付要綱第６条の規定に基づき、本申請書裏面に記載される事項に同意・誓約したう

えで、関係書類を添えて申請します。

１．ブロック塀等の所在地  大館市字中城２０番地

２．補助申請者について

 （該当項目全てに○印）
所在地を所有 ・ 所在地に居住 ・ 所在地を管理する町内会又は法人等

３．ブロック塀等の現況  道路等に面して、長さ（幅）  ８  ｍ 、 高さ  １５０  ㎝

４．撤去工事予定業者

住 所 大館市字三ノ丸〇〇-×× 担当名 秋田 八雄

名 称 株式会社 〇〇建設
電話番号

0186－49－3111

５．撤去工事の実施概要
道路に面するブロック塀 ８ｍ について、基礎を残して撤去する。

(撤去後の道路地盤面から基礎上までの高さは４０㎝になる。)

６．予 定 工 期    令和７年４月２２日  ～ 令和７年４月２６日

７．補 助 対 象 費 用

（全 体 の 費 用）
  180,000  円（Ａ）

（ 400,000  円）

個人、町内会等：消費税込み
法人等：消費税抜き

８．補助金の交付申請額

（千円未満を切り捨て）
   90,000 円

個人、町内会等：Ａ×1／2（上限 10 万円）
法人等：Ａ×1／3（上限 8万円）

【 添付書類 】 (1)ブロック塀等が所在する土地を示す位置図または住宅地図
(2)ブロック塀等の現況写真（道路等から撮影、塀内側から撮影、損傷個所等）
(3)工事見積書（撤去する長さ及び高さ、各費用の単価がわかるもの）
(4)ブロック塀等の危険度点検表（様式第１号）
(5)土地借受けを示す契約書等（ブロック塀等がある土地を借受けている場合）
(6)同意書（様式第３号）（ブロック塀等がある土地を借受けている場合）
(7)運転免許証（写）または健康保険証（写）または住民票（大館市に住民登録
がない個人の場合）

(8)法人の登記事項証明書または団体の規約等
(9)債権者登録申請書（左記様式記載の通帳(写)の添付をお願いしています。）

記  載  例

申請日は、市役所の窓口に提出する
日付です。

該当する箇所に○印

撤去の工事概要を簡潔に
記載してください。

補助の対象となる工事金額を記
載してください。
（ブロック塀等の設置費は
 補助対象外です。）

１．大館市危険ブロック塀等撤去支援事業補助金の担当部署が、ブロック
塀等が所在する土地の固定資産税情報を確認することに同意します。

２．大館市危険ブロック塀等撤去支援事業補助金の担当部署が、私（及
  び私が代表を務める法人または団体）に係る市税納税状況を確認する
  ことに同意します。

３．大館市危険ブロック塀等撤去支援事業補助金を利用したブロック塀等
の撤去にあたり、関係者（ブロック塀が所在する土地の所有者・共有
者または相続人全員、抵当権者や複数の権利者）全員から同意が得ら
れています。ブロック塀等の撤去に係る紛争等が生じた場合、責任を
もって解決し、市に対して一切の損害を与えません。

４．ブロック塀等が存する土地の販売を目的として、ブロック塀等の

撤去を行うものではありません。

５. ブロック塀等を撤去した土地は、一年間は家族以外の者に譲渡又は
譲与しません。

６．大館市危険ブロック塀等撤去支援事業補助金を利用したブロック塀

等の撤去を行った後、ブロック塀等を再設置する場合にあっては、
建築基準法関係法令で定める設置基準を満たしたものとします。

７．補助要件を欠いたとき、その他不正の行為があったときは、補助金

の交付決定の取り消し、または補助金返還を命令されても異議を申
しません。

         上記のことに同意します。

                                               令和 7年４月１２日

申 請 者  大館 ハチ

同 意 ・ 誓 約 事 項

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

誓約事項を確認したうえで✔を
入れてください。

誓約事項に同意し、日付・氏名
を自署してください。